

Protokół
z obrad XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 21 stycznia 2010 roku

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski odczytał wniosek Burmistrza Halinowa Pani Jolanty Damasiewicz, na podstawie którego została zwołana dzisiejsza sesja, następnie o godz. 9⁰⁰ otworzył obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 21 stycznia 2010 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Halinowie.

Po odczytaniu listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 15 Radnych i uznał prawomocność obrad.

2. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 04.12.09 r.

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 22.12.09 r.

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów.

Na wstępie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski określił plan dyskusji nad projektem uchwały, a następnie, powołując się na ustalenia z Radcą Prawnym poinformował, że nie będą poddawane pod głosowanie wnioski dotyczące działek, co do których nie zostały złożone uwagi w terminie ustawowym, czyli do 25.09.09 r., ponieważ skutkowałyby to unieważnieniem przez Wojewodę proponowanego dzisiaj projektu uchwały.

Po omówieniu głównych założeń i etapów pracy nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów przez kierownika zespołu projektowego Pana Piotra Fogła głos zabrała Burmistrz Pani J. Damasiewicz.

W swoim wystąpieniu podkreśliła, że decyzja o przystąpieniu do przygotowania Studium podyktowana była oczekiwaniami mieszkańców gminy. Zwróciła uwagę, że na etapie prac nad Studium ważne było wyważenie interesów indywidualnych poszczególnych mieszkańców i interesu całej gminy.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Burmistrz J. Damasiewicz wskazała, że Studium prezentowane na dzisiejszej sesji stanowi kompromis między oczekiwaniami mieszkańców a możliwościami finansowymi gminy jeżeli chodzi o jej dalszy rozwój. Poszerzenie terenów budowlanych pociąga bowiem za sobą konieczność zaspokojenia potrzeb infrastrukturalnych przyszłych mieszkańców: doprowadzenie wody pitnej, odprowadzenie ścieków, zapewnienie dojazdu oraz rozbudowę sieci szkół i przedszkoli.

Po otwarciu dyskusji przez Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego Radny Marcin Pietrusiński zgłosił wniosek, aby zając się dzisiaj również terenami, na które nie były złożone uwagi w terminie.

Nawiązał do swojego spotkania z mieszkańcami ul. Żelaznej w Długiej Szlacheckiej, podczas którego wyrazili oni wolę przekształcenia swoich działek. Przypomniał również, że tereny te były przedmiotem dyskusji na komisjach.

Odnosząc się do wniosku radnego Z-ca Burmistrza Andrzej Machowski przypomniał procedurę

prac nad Studium i podkreślił, że wszyscy mieszkańcy gminy byli poinformowani o tym, że należy składać wnioski i uwagi w wyznaczonym terminie.

Nawiązał również do wielogodzinnych wspólnych posiedzeń komisji Rady, na których radni podjęli wiele rozstrzygnięć dotyczących Studium i wskazał, że przyjęcie wniosku spowoduje przekreślenie tych wysiłków.

W podsumowaniu Pan A. Machowski stwierdził, że Rada może podjąć każdą uchwałę, ale dopiero Wojewoda rozstrzygnie, czy została ona podjęta zgodnie z prawem.

Przewodniczący Wł. Gronczewski poddał wniosek Radnego M. Pietrusińskiego pod głosowanie.

Wniosek Radnego M. Pietrusińskiego został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 2, wstrzymujących się – 3.

Głosujący przeciw, Radni: T. Kowalczyk i T. Dubiński, prosili o odnotowanie swoich nazwisk w protokole.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 10²⁵ ogłosił przerwę, aby ustalić z Radcą Prawnym, czy w związku z taką decyzją Rady kontynuowanie dzisiejszej sesji jest zasadne.

Po przerwie Burmistrz Halinowa J. Damasiewicz, powołując się na § 57 ust.2 Statutu Gminy Halinów, złożyła wniosek o przerwaniu sesji.

W uzasadnieniu wskazała na konieczność przeanalizowania konsekwencji formalno – prawnych i znalezienia zgodnego z prawem rozstrzygnięcia zaistniałej sytuacji.

Wniosek Pani Burmistrz został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

W związku z powyższym Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego o godz. 11⁰⁵ przerwał obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 21 stycznia 2010 roku.

W dniu 3 marca 2010 roku o godz. 9⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski wznowił obrady przerwanej XXXVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 21 stycznia 2010 roku.

Po odczytaniu listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 13 Radnych i uznał prawomocność obrad (nieobecni na sali Radni: E. Woźniakowska i T. Dubiński).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski, nawiązując do ustaleń ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady z dnia 4 lutego 2010 roku, zgłosił wniosek o zamknięcie obrad sesji i odesłanie prac nad Studium do komisji.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

4. Zakończenie obrad.

O godz. 9¹⁵ Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski dokonał zamknięcia obrad XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

ref. ds. obsługi rady

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie
-/ Włodzimierz Gronczewski